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بنابراین مسئولیت بیشتر کار با مجری 
ذی صلاح است. از طرفی مهندس 
ناظر، قدرت اجرایی ندارد و نمی تواند 
بگوید به خاطر فلان مشکل، فرایند 
ساخت و ساز متوقف شود. ناظر فقط 
می تواند در گزارش خود مشکل را قید 
کند. در نهایت ممکن است با انبوه 
گزارش ها، ساختمان ساخته شود؛ 
درحالی که اگر اسم مجری ذی صلاح 
در پروانه قید شود، باید جوابگوی 
تخلفات احتمالی باشد. این حتی 
اجحافی است که در حق مهندس 
ناظر هم می شود چون وقتی کار 
ناقص جلو می رود، نظارت او هم زیر 
سؤال خواهد رفت! این الزام باید 

وجود داشته باشد.«
او به تخریب اغلب ساختمان های 
قدیمی ساز بالای 30 سال در زلزله 
ترکیه اشاره کرده و می گوید:»در 
ایران بعد از زلزله »بم«، قوانین و 
ی  ا بر ی  نه تر ا سختگیر بط  ا ضو
ساخت و ساز چه در حوزه طراحی 
و چه در اجرا ابلاغ شد؛ یعنی در 
فرایند ساخت، محاسبات جدی تری 
اعمال می شود. نکته اینجاست 
که در هر دو بخش یعنی »طراحی 
و محاسبات« و »اجرا« باید ضوابط 
رعایت شود. اگر طراحی ناقص باشد، 
به همان اندازه ممکن است تخریب 
روی دهد که در اجرا ضعیف عمل 
شده باشد. این دو مکمل یکدیگرند. 
برخی ساختمان های نوساز که در 
زلزله ترکیه تخریب شدند به علت 
همین اجرای ناقص با وجود طراحی 
مناسب بود. اشکالات اجرایی که 
ممکن است ناشی از کم کاری سازنده 
باشد، می تواند منجربه آسیب دیدن 

ساختمان شود.«
آیا گرانی بازار ملک، خرید مصالح و 
به صرفه نبودن ساخت و ساز موجب 
شده تا کیفیت ساختمان ها کاهش 
یابد؟ مهندس نبئی به این سؤال 
اینطور پاسخ می دهد: »هم اکنون 
مصالح استاندارد محدود است. البته 
نظام مهندسی با همکاری شهرداری 
و اداره استاندارد بر بحث بتن و فولاد 
و تعداد کمی از مصالح نظارت دارند، 
اما مشکل به عدم ایمنی در بخش 
تأسیسات مثل برق کشی برمی گردد. 
درحال حاضر در کشور ساختمان های 
نا ایمن زیادی وجود دارد مخصوصاً 
در بلندمرتبه ها که باید سیاست 
»مقاوم سازی« به جای »تخریب« 
دنبال شود. برخی آمارها از وجود 
900 ساختمان بلندمرتبه ناایمن در 

کشور حکایت دارد که باید مقاوم سازی 
شود. این اشکال درعدم اجرای مبحث 
22 قانون مقررات ملی ساختمان 
)مراقبت و نگهداری از ساختمان( نیز 
دیده می شود. دقیقاً اتفاقی که در 
»ساختمان پلاسکو« افتاد به علت 
ناایمن بودن ساختمان بود و فاجعه 
از یک جرقه در سیم برق شروع شد. 
ممکن است حتی ساختمانی، قدیمی 
و فرسوده نباشد، اما نیاز دارد تا سالانه 
چک لیست های ایمنی آن کنترل 
شود اما متأسفانه عدم اجرای مبحث 
22 باعث بروز بحران در ساختمان ها 

می شود.«
او درباره اینکه ساختمان های جدید 
کلانشهر تهران در برابر چند ریشتر 
کنند،  مقاومت  می توانند  زلزله 
فاکتورهای  دارای  می گوید:»زلزله 
زیادی است و انواع مختلفی از آن 
وجود دارد، بنابراین نمی توان برای 
همه ساختمان ها نسخه واحد پیچید، 
مثلاً در زلزله بم ما تکانه های عمودی 
را شاهد بودیم و وضعیت ساختمان ها 
روی گسل متفاوت است! البته 
بعد از زلزله بم، ضرایب معیارها و 
استانداردها افزایش یافت که تأثیر 
خودش را گذاشته، اما موضوع مهم 
درجه اهمیت ساختمان هاست که 
مثلاً یک بیمارستان با ساختمان 
مسکونی چند طبقه دارای اهمیت 
یکسانی نیستند. در قانون هم درجه 
اهمیت ساختمان ها مشخص است. 
همان طور که در زلزله ترکیه هم 
می بینید، همه ساختمان ها دچار 
ریزش نشدند و تعدادی بعد از زلزله 
هم سرپا بودند و بعد از یک هفته 

ریزش کردند.«
یگر  د ز  ا ن ها  ختما سا لکیت  ما
و  ی  مقاوم ساز مهم  موضوعات 
ایمن سازی است که نبئی به آن اشاره 
می کند و می گوید:»در ایران مالک 
شخصی ملزم به مقاوم سازی نیست 
و اجباری برای این کار ندارد که این 
در قانون باید اصلاح شود. چرا یک 
ساختمان نوساز باید براحتی تخریب 
شود؟ این سؤال مهمی است. مشکل 
مشخص نبودن نام مجری ذیصلاح در 
پروانه ساختمانی است تا مسئولیت کار 
را برعهده بگیرد. گاهی عدم آگاهی و 
تخصص باعث زیان دیدن کار می شود. 
نباید هر فردی وارد فرایند ساخت و 
ساز شود و بهتر است افراد آموزش 
دیده و دارای صلاحیت حرفه ای وارد کار 
شوند، این یکی از مهم ترین معضلاتی 
است که ما در شهرها با آن مواجهیم.«

 بارش برف و باران 
در 2۱ استان

سازمان هواشناسی نسبت به 
بارش برف و باران و لغزندگی 
جاده ها و کولاک برف و سقوط 
بهمن در 2۱ استان هشدار داد. 
سازمان هواشناسی با صدور 
نفوذ  از  زرد،  هشدار سطح 
سامانه بارشی، بارش باران 
یا برف، کاهش نسبی دما، 
کاهش شعاع دید و وزش باد 
شدید موقتی از بعد از ظهر 
پنجشنبه تا جمعه )۴ تا ۵ 

اسفند( خبر داد. 

وصول مطالبات 
داروخانه های تهران

قائم مقام سازمان بازرسی کل 
کشور گفت: وصول مطالبات 
داروخانه های تهران از تأمین 
اجتماعی در اجرای طرح دارویار 
به میزان ۶30 میلیارد تومان، 
احقاق حقوق تأمین اجتماعی 
به میزان ۱۱ میلیارد و ۱۸9 میلیون 
تومان و 32 میلیارد تومان مربوط 
به شرکت های دانش بنیان از 
جمله اقدامات اثربخش سازمان 
بازرسی است. احمد رحمانیان از 
روند رو به رشد مطالبات سازمان 
تأمین اجتماعی از دولت و بحران 
کسری نقدینگی این سازمان و 
فروش اموال و املاک به عنوان 
دومین چالش این مجموعه 

کرد. یاد 

  ۴۰۰ قلم داروی 
مورد نیاز حج 

بیش از ۴00 قلم داروی مورد 
نیاز حج ۱۴02 به شرکت های 
دارویی داخلی سفارش داده 
شد. با توجه به آغاز عملیات 
بهداشتی، درمانی حج ۱۴02 
ر  ما آ و  ت  طلاعا ا س  سا برا
سال های گذشته حج تمتع 
و آسیب شناسی صورت گرفته 
حج ۱۴0۱ در مرکز پزشکی حج و 
زیارت، علاوه بر فراخوان جذب 
پزشکان حج ۱۴02، انتخاب اعضا 
و تشکیل کمیته سلامت کاروان، 
کمیته اطلاع رسانی سلامت، 
تهیه و تدوین دستورالعمل های 
پزشکان،  مطب  و  معاینات 
داروهای مورد نیاز حج ۱۴02 
به شرکت های دارویی داخلی 

سفارش داده شده است.

اخبار

معاون توسعه مدیریت و منابع 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی ارتقای نظام شبکه و 
توسعه زیرساخت  های بهداشتی 
را از سیاست  های اصلی وزارت 
آموزش  و  درمان  بهداشت، 
تکمیل  از  و  خواند  پزشکی 
بیش از 2000 پروژه بهداشتی تا 
پایان سال خبر داد. دکتر بهروز 
رحیمی در جریان سفر به مناطق 
کم برخوردار استان اصفهان با 
مسئولان دانشگاه علوم پزشکی 
استان و همچنین شهرستان 
نطنز و حومه دیدار کرد. وی 
وضعیت کشور در حوزه سلامت، 
قبل و بعد از انقلاب را بسیار 

متفاوت عنوان کرد.

تکمیل پروژه بهداشتی 

2000

جعفر برزگر مدیرکل بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی آذربایجان غربی 
در خصوص آخرین وضعیت 
بازسازی مناطق زلزله زده خوی 
گفت: دستور کارهای واحدهای 
تعمیری در مناطق زلزله زده 
شهرستان خوی به سرعت ادامه 
دارد و این دستور کارها تاکنون به 
۵903 واحد مسکونی در مناطق 
شهری و روستایی زلزله زده 
شهرستان خوی برای تعمیر و 
سکونت شهروندان ابلاغ شده 
است. وی ادامه داد: عملیات 
آواربرداری واحدهای احداثی نیز 
در 9 محور با استقرار ۱۱0 دستگاه 
ماشین آلات سنگین بنیاد مسکن 

انقلاب اسلامی ادامه دارد.

تعمیر واحد مسکونی

5903

دکتر بهروز رحیمی، معاون 
توسعه مدیریت و منابع وزارت 
بهداشت  در حاشیه بازدید 
از بخش های مختلف پروژه 
شهدای  جدید  بیمارستان 
تجریش، اظهار کرد: در استان 
تهران 93۶0 تخت بیمارستانی 
در دست ساخت داریم. به 
گفته وی،3۱00 تخت بیمارستانی 
تا پایان امسال آماده افتتاح و 
بهره برداری هستند که از جمله 
آنها می توان به پروژه های 
بزرگی نظیر بیمارستان شهدای 
 ، کلینیک ی  مهد  ، یش تجر
همچنین  و  ج  کر یس  فرد
بیمارستان تازه تأسیس الغدیر 

بومهن، اشاره کرد.

تخت بیمارستانی در دست ساخت

9360

مجری ذی صلاح پروانه های 
ساختمانی باید مشخص باشد

 مسئول اجرای ساختمان باید پاسخگوی مشکلاتی باشد که 
در حین اجرا و بعد از آن در ساختمان سازی رخ می دهد

همچنان ترکیه می لرزد و مدیریت 
بحران و کارشناسان در تهران هشدار 
می دهند که خطر زلزله در تهران 
همیشگی است و با این همه مشکلات 
ریز و درشت باعث شده تا نگرانی ها 
از این زلزله احتمالی افزایش یابد 
از جمله عدم اعتماد به ایمنی 
ساختمان ها. حالا یکی از موضوعاتی 
که بر این عدم اعتماد دامن می زند 
را باید در این جست و جو کرد که 
پروانه های ساختمانی و نظارت بر 
ساخت و سازها با کدام مرجع ذی 
صلاح است. اسم و مشخصات مجری 
ذی صلاح برای همه ساختمان ها 
از  ساختمانی  پروانه های  در  باید 

سوی شهرداری ها قید شود. درحال 
حاضر پروانه های ساختمانی فاقد 
نام و مشخصات مجری ذی صلاح 
هستند، درحالی که مجری ذی صلاح 
باید پاسخگوی مشکلاتی باشد که در 
حین اجرا و بعد از آن رخ می دهد. 
مشخص بودن مجری ذی صلاح در 
پروانه به نوعی ضمانت اجراست. 
درحال حاضر نام مهندس ناظر در 
پروانه ثبت می شود و او باید پاسخگوی 
تمام مراحل کار باشد. این موضوع 
بویژه در املاک مسکونی ریزدانه 
جدی تر است؛ چراکه اگر مجری ذی 
صلاح فاقد صلاحیت و شرایط لازم 
باشد، کار براساس معیارها و ضوابط 
استاندارد پیش نمی رود و نخواهد 
رفت! علی اکبر نبئی ، عضو نظام 
مهندسی ساختمان با تأکید بر اینکه 
در سازمان مهندسی اعلام کرده ایم 
که صفر تا صد ساختمان ها باید دارای 
مجری ذی صلاح باشند، درباره الزام 
به درج مشخصات مجری ذی صلاح 

در پروانه های ساختمانی به »ایران« 
می گوید: »درج نام موجب می شود 
تا مجری ذی صلاح، مسئولیت کار را 
برعهده بگیرد و اگر فردی صلاحیت 
لازم را نداشت، وارد فرایند ساخت و ساز 
نشود؛ چون مجری باید بر اکیپ های 
اجرایی نیز نظارت کافی داشته باشد.
در گذشته در ساختمان های بالای 3 
هزار متر، اسم مجری ذی صلاح قابل 
شناسایی بود، اما هم اکنون شهرداری 
آن را حذف کرده است. با وجود این 
مشکل اصلی در املاک ریزدانه است. 
زیرا بالای 70 درصد پروژه های شهری 
ریزدانه است؛ بنابراین لازم است در 
کنار اسم مهندس ناظر، نام مجری 

ذی صلاح هم قید شود.«
او با بیان اینکه نظارت حین اجرا 
با نظارت مهندس ناظر متفاوت 
است، ادامه می دهد: »این دو نظارت، 
مکمل یکدیگرند؛ چون مهندس 
ناظر در ساختمان مقیم نیست و 
به صورت شبانه روزی حضور ندارد. 
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طبق ماده یک خدمت وظیفه 
عمومی، جوانان ذکور واجد شرایط 
برای دفاع از استقلال و تمامیت 
جمهوری  مقدس  نظام  ارضی 
اسلامی باید به مدت دو سال به 
خدمت نظام درآیند و آموزش های 
لازم را دریافت کنند. در سال ۱39۶ 
صحبت هایی مطرح شد که سربازان 
این مدت خدمت را با آموزش های 
دیگر مهارتی پربارتر سازند، بر همین 
اساس محیط آموزشی تحت عنوان 
مهارت آموزی«  مرکزی  »قرارگاه 
کارکنان وظیفه در تمام قرارگاه ها 
شکل گرفت و تا کنون یک میلیون و 
300 هزار سرباز در کل کشور موفق به 
گذراندن دوره ها و کسب مهارت های 
مختلف در ۱۴ هزار کارگاه شدند که به 
صورت محیط واقعی کار شکل گرفته 
است. طبق اعلام مسئولان حدود 70 
درصد این سربازان آموزش دیده بعد 
از دریافت کارت پایان خدمت جذب 

بازار کار شدند.
سرتیپ دو پاسدار موسی کمالی مشاور 
عالی قرارگاه مرکزی مهارت آموزی 

نیروی های مسلح در گفت و گو با 
»ایران« در خصوص حمایت هایی که 
از جوانان آموزش دیده در طرح سرباز 
ماهر می شود، می گوید: این قرارگاه 
دو مأموریت مهم دارد: اول آنکه به 
مهارت آموزی و توانمند سازی سربازان 
کمک کند و دیگری تسهیلگری شرایط 
برای ایجاد اشتغال و رسیدن به 
کسب و کاری پایدار برای جوانان 
است. آموزش های تخصصی بر پایه 
آموزه های استاد شاگردی است، به 
زبان ساده تر در این قرارگاه مدرک 
بیهوده به کسی داده نمی شود و 
سربازان باید کاملاً بر حرفه ای که 
فرامی گیرند اشراف کامل داشته 

. شند با
کمالی با اشاره به اینکه آموزش های 
تخصصی که در این قرارگاه به 
مطابق  می شود  ارائه  سربازان 
ی  موزش ها آ ی  ها رد ا استاند با 
سازمان های مختلف است، بیان 
می کند: هر سرباز باید یک مهارت 
تخصصی و پنج مهارت عمومی را طی 
این دو سال فرا بگیرد؛ مهارت های 
عمومی همچون کسب و کار، سبک 
زندگی، امداد و نجات، سوادمالی 
و سواد رسانه ای. به دلیل ویروس 
کرونا وقفه ای سه ساله در این روند 
ایجاد شد و تا این زمان موفق شدیم 
۸۵ درصد از سربازان کل کشور را ملزم 

به یادگیری این دوره ها کنیم.

ی  کز مر رگاه  قرا لی  عا مشاور 
مهارت آموزی نیروی های مسلح با 
بیان اینکه همه سربازان باید در 
این دوره ها شرکت کنند، می گوید: 
تا کنون حدود یک میلیون و 300 
هزار سرباز در کل کشور مهارت های 
لازم را فرا گرفتند که از این تعداد 
حدود ۴۶0 هزار نفر گواهینامه 
مهارت آموزی تخصصی گرفتند و ۵00 
هزار نفر گواهینامه مهارت عمومی 
دریافت کردند. مقرر شده است 
تا دو سال آینده اعلام کنیم هیچ 
سربازی بدون گذراندن این دوره ها 
و فراگیری مهارت نمی تواند کارت 

پایان خدمت دریافت کند.
وی با اشاره به حمایت مالی از 
اشتغال  ایجاد  برای  سربازان 
می گوید: دولت هر ساله بودجه ای 
را برای وام های اشتغال تعیین 
 ۶2 می کند. این بودجه حدود 
هزار میلیارد تومان برای کل کشور 
است که با رایزنی های صورت گرفته 
از این مبلغ، ۵ هزار میلیارد تومان 
به سمت سربازان هدایت شود. به 
همین دلیل سامانه ای در پلیس + ۱0 
ایجاد کردیم و طی این مدت ۶3 
هزار و ۴93 جوان واجد شرایط برای 
وام خوداشتغالی ثبت نام کردند. از 
این تعداد حدود 33 هزار پرونده 
بررسی و کامل شده است و در 
انتظار بانک ها برای پرداخت وام 

 اشتغال 7۰ درصدی جوانان با مهارت آموزی 
یک میلیون و 3۰۰ هزار سرباز

 ثبت نام بیش از 63 هزار جوان واجد شرایط برای وام خوداشتغالی 
بعد از گذراندن دوره مهارت

هستند. طبق آخرین آمار فقط 
۱023 نفر موفق به دریافت این وام 
خوداشتغالی شدند و مابقی در صف 
انتظار هستند. متأسفانه بانک ها 
به بهانه های مختلف در پرداخت 
وام هایی که بهره کمی دارند وقفه 
ایجاد می کنند که خواسته ما از 
مسئولان این است در روند پرداخت 
وام های خوداشتغالی به جوانان 

پیگیری مجدانه داشته باشند.
ی  کز مر رگاه  قرا لی  عا مشاور 
مهارت آموزی نیروهای مسلح ادامه 
آموزش دیده  می دهد: سربازان 
بعد از ثبت نام در سامانه و تکمیل 
پرونده به بانک معرفی می شوند و 
مبلغ ۱۵0 میلیون را با سود ۴ درصد 
و بازپرداخت ۵ تا 7 ساله دریافت 
می کنند که پرداخت اقساط وام 
هم بعد از یک سال استراحت 

شروع خواهد شد.
وی در پایان با اشاره به کسب و 
کارهایی که جوانان در آن مهارت 
تخصصی دیده اند، عنوان می کند: 
سربازان در حوزه های مختلف 
شغلی اعم از صافکاری، نقاشی، 
تأسیسات، برق، آرایشگری، خبازی، 
زراعت، دامداری طیور سبک که 
به هزینه کمتری نیاز دارد، روی 
آورده اند. شاید این باور شکل 
بگیرد که ایجاد اشتغال در این 
سربازان مختص افرادی است که 
وام های خوداشتغالی را دریافت 
کردند اما بنابر نمونه های آماری 
که دریافت کردیم بیش از 70 
درصد از افرادی که در دوره های 
از  بعد  کردند  شرکت  مهارتی 
سربازی جذب کسب و کار های 
فنی مختلف شدند و در بازار کار 

جایگاه خود را پیدا کردند.

محدثه جعفری 
خبرنگار

گزارش خبری

قیمت قبر در زمین های تصرفی 6۰۰ تا یک میلیارد تومان!مخالفت با توسعه داروخانه های دولتی
قیمت قبر در آرامستان تپه سرخه لواسان بین ۶00 میلیون تا یک میلیارد تومان 
تعیین می شود؛ در حالی که بنا به گفته مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران، این 
زمین دولتی توسط افرادی تصرف شده بود و حالا آزادسازی شده است. به گزارش 
ایسنا، حدود هشت هکتار از زمین ۴۸ هکتاری تپه سرخه لواسان که جزو اراضی 
ملی محسوب می شود توسط برخی افراد تصرف شده بود که آن را به آرامستان 
تبدیل کرده بودند. با توجه به ارزنده بودن زمین، متصرفان زمین ۸ هکتاری آن را 
به آرامستان تبدیل کرده و هر قبر را بین ۶00 میلیون تا یک میلیارد تومان می فروختند؛ اقدامی که به تشخیص پنج کارشناس 
محیط زیست منجر به آلودگی آب منطقه شده است.  حالا اما مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران از رفع تصرف در آرامستان های 
تپه سرخه خبر داده و گفته است: در راستای اجرای ماده ۱0 قانون زمین شهری سند به نام دولت صادر شد.  وی تصریح کرد: 
متأسفانه با توجه به ارزشمند بودن پلاک تپه سرخه خرید و فروش قبر در این آرامستان با اعداد نجومی و میلیاردی صورت 

می گرفت که ضمن بازداشت افراد سودجو توانستیم ۸ هکتار از این پلاک ارزشمند ۴۸ هکتاری را رفع تصرف کنیم.

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به وضعیت صادرات داروهای ایرانی، 
درباره برخی درخواست ها مبنی بر تأسیس داروخانه های دولتی، گفت: 
در کل با سیاست توسعه داروخانه های دولتی مخالفیم؛ چراکه داروخانه 
بخش خصوصی نمی تواند با داروخانه دولتی رقابت کند. دکتر سیدحیدر 
محمدی درباره تأسیس داروخانه های دولتی و برخی درخواست ها در این 
باره، به ایسنا گفت: تأسیس داروخانه دولتی فقط در مراکز درمانی یعنی 
بیمارستان ها مجاز است که ما هم به بیمارستان ها مجوز تأسیس داروخانه ارائه می دهیم. برای بخش خصوصی 
هم داروخانه می دهیم، اما به شرطی که یک مؤسس داروساز معرفی کند. وی گفت: هر داروخانه دولتی در تهران 
ممکن است حداقل ۵0 تا ۱00 داروخانه خصوصی را از دور خارج کند و در شهرستان ها هر داروخانه دولتی، اقتصاد 20 
تا 30 داروخانه خصوصی را فلج می کند. زیرا داروخانه دولتی توان مالی خوبی دارد، اما داروخانه خصوصی این توان 

را ندارد و مجبور به رقابت است،  اما نمی تواند با داروخانه دولتی رقابت کند و رقابت غیرمنصفانه ای است. 


